
Variante Zutaten Allergene Hinweis Brennwert Energie Fett ges. Fettsäuren Kohlenhydrate Zucker Eiweß Salz Verkehrsbezeichnung

10067‐0001 10067 Apfel Zimt Herz im Werbetütchen Apfel‐Zimt‐Herz Zucker, MANDELN, WEIZENMEHL, Apfelmark, HASELNÜSSE, 
brauner Zuckersirup, Palmfett, Feuchthaltemittel: Sorbit; 
Apfelsaftkonzentrat, Aprikosenkerne, Invertzuckersirup, 
Kartoffelstärke, HÜHNERTROCKENEIWEISS, ROGGENMEHL, 
Glukose‐Fruktose‐Sirup, WEIZENSTÄRKE, Zimt, Rapsöl, 
SÜSSMOLKENPULVER, Karamellzuckersirup, Citrusfaser, 
Gewürze, Gelatine, Backtriebmittel E503, E501, E500, E450; 
Emulgator: Lecithine; Geliermittel: Pektin; natürliches Aroma, 
Salz. KANN ERDNÜSSE, SOJA UND ANDERE SCHALENFRÜCHTE 
ENTHALTEN.

Mandeln, Weizenmehl, Haselnüsse, 
Hühnertrockeneiweiß, Roggenmehl, 
Weizenstärke,Süßmolkenpulver,

Kann Spuren enthalten von: 
Erdnüssen, Soja, anderen 
Schalenfrüchten

1892 kJ 451 kcal 18 g 4,2 g 63 g 45 g 8,8 g 0,26 g Brennwert: 1892 kJ; Energie: 451 kcal; Fett: 18 g; 
ges. Fettsäuren: 4,2 g; Kohlenhydrate: 63 g; 
Zucker: 45 g; Eiweß: 8,8 g; Salz: 0,26 g

Weihnachtliches Gebäck mit 
Zimt und Apfelgeschmack
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